

แผน/ผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ประจำปีงบประมาณที่ 2 (ผลงานสะสมตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 – 31 มีนาคม 2563)

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามอัตรารองงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
งบประมาณรวม				3,125.0466					
ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ	สมาชิกและประชาชนได้ประโยชน์จากวิธีการ สหกรณ์ในการยกระดับคุณภาพชีวิตเพิ่มมากขึ้น	ร้อยละ	80					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลใน ไตรมาสที่ 4	
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน				685.6905	411.0872				
ผลผลิต : สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและพัฒนาตามศักยภาพ				685.6905	411.0872				
กิจกรรมหลัก : การจัดงานแสดงสินค้าสินค้าสหกรณ์				7.0000	7.0000				
จัดงานแสดงสินค้าสินค้าสหกรณ์	1. จำนวนการจัดงานแสดงสินค้าสหกรณ์ดำเนินการ ได้บรรลุวัตถุประสงค์	ครั้ง	1		1	-	-	- ชะลอการจัดกิจกรรมเนื่องจากผลกระทบ จากสถานการณ์การระบาดของโรคไวรัสโคโร นา 2019 (COVID – 19)	กพก.
กิจกรรมหลัก : การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร				63.1902	34.9795				
การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสาร	1. อัตราการเข้าถึงและใช้ประโยชน์เทคโนโลยี สารสนเทศและการสื่อสารของกรมส่งเสริมสหกรณ์	ร้อยละ	80					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	ศสท.
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมและพัฒนาสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร				615.5003	369.1077				
1. ส่งเสริมและพัฒนาสหกรณ์/ กลุ่มเกษตรกรให้มีความเข้มแข็งตามศักยภาพ	1. จำนวนสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริม และพัฒนาศักยภาพการผลิต การตลาด การบริการ และการบริหารจัดการ (สหกรณ์ 8,129 แห่ง กลุ่มเกษตรกร 4,829 แห่ง)	แห่ง	12,958		10,366	7,904	61.00	- เข้าแนะนำ ส่งเสริม สนับสนุนการบริหาร จัดการองค์กร การพัฒนาธุรกิจ กำกับ ดูแล และแก้ไขปัญหาของสหกรณ์และกลุ่ม เกษตรกรที่มีสถานะดำเนินงานให้เป็นไปตาม แผนการดำเนินงานของสหกรณ์/กลุ่ม เกษตรกรและแผนการแนะนำส่งเสริมรายแห่ง	กพง.
	2. จำนวนสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรที่มีส่วนร่วม ขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาล	แห่ง	770		308	-	-		กพก.
	3. อัตราส่วนเงินออมต่อหนี้สินของสมาชิกใน สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรมีสัดส่วนที่เพิ่มขึ้น	ร้อยละ	61					- ประมวลข้อมูลและสรุปผล ในไตรมาสที่ 4	กพก./กพง.

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
	4. อัตราการขยายตัวปริมาณธุรกิจของสหกรณ์/ กลุ่มเกษตรกรในงาน/โครงการที่เข้าร่วมขับเคลื่อน งานนโยบายรัฐบาล ไม่ต่ำกว่า	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	กพก.
	5. จำนวนสมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรเพิ่มขึ้น	ราย	70,000		56,000	12,322	17.60		กผง.
แผนงานบุคลากรภาครัฐ				1,879.4995	921.8894				
ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ				1,879.4995	921.8894				
กิจกรรมหลัก : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐกรมส่งเสริมสหกรณ์				1,879.4995	921.8894				
เงินเดือน 3,036 อัตรา / ค่าจ้างประจำ 667 อัตรา / ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 1,628 อัตรา	ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐกรมส่งเสริมสหกรณ์ได้รับ การเบิกจ่าย	ร้อยละ	100					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	กองคลัง
แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า				69.0205	13.3431				
โครงการ : โครงการพัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล				15.0440	4.5220				
กิจกรรมหลัก: พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัลในสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร				15.0440	4.5220				
โครงการพัฒนาระบบเชื่อมโยงข้อมูลการบูร ณาการภาครัฐ ระยะที่ 2	1. มีระบบเชื่อมโยงฐานข้อมูลสมาชิกสหกรณ์และ บุคคลที่ติดต่อราชการ	ระบบ	1					- ดำเนินการจัดหาผู้รับจ้างได้เรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างรอลงนามในสัญญาจ้าง	ศสท.
	2. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ที่มาติดต่อราชการ	ร้อยละ	80					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
โครงการ : โครงการพัฒนาเกษตรกรยั่งยืน				53.9765	8.8211				
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมเกษตรกรอินทรีย์ในพื้นที่นิคมสหกรณ์				53.9765	8.8211				
ส่งเสริมเกษตรกรอินทรีย์ในพื้นที่นิคม สหกรณ์	1. จำนวนพื้นที่ที่ได้รับการส่งเสริมเกษตรกรอินทรีย์	ไร่	1,000		100	-	-	- ปรับแผนการจัดอบรมเนื่องจากได้รับ ผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของ โรคไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)	กพน.
	2. มีแปลงแหล่งผลิตสินค้าปลอดภัย/สินค้าเกษตร อินทรีย์ อย่างน้อย ร้อยละ 60 ของเกษตรกรสมาชิก ที่เข้าร่วมโครงการได้ใบรับรองเกษตรกรอินทรีย์ ชั้นที่ 3	ร้อยละ	60					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
	3. สมาชิกเข้าร่วมโครงการมีรายได้เพิ่มขึ้นเฉลี่ย	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม				68.5047	44.4461				
โครงการ : โครงการพัฒนาพื้นที่โครงการหลวง				11.3937	8.4323				
กิจกรรมหลัก : พัฒนาสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวง				11.3937	8.4323				
โครงการพัฒนาพื้นที่โครงการหลวง	1. จำนวนสถาบันเกษตรกร/หมู่บ้านในพื้นที่ โครงการหลวงได้รับการส่งเสริมและพัฒนา	แห่ง	79		71	50	63.29	- สถาบันเกษตรกร 35 แห่ง และกลุ่ม อาชีพ/หมู่บ้าน 15 แห่ง	กคร.

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
	2. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการหลวงมี ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้นไม่ต่ำกว่า	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
โครงการ : โครงการส่งเสริมการดำเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ				57.1110	36.0138				
กิจกรรมหลัก : พัฒนาสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ				57.1110	36.0138				
โครงการส่งเสริมการดำเนินงาน อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	1. จำนวนสถาบันเกษตรกร/โรงเรียน/กลุ่มชาวบ้าน ในพื้นที่โครงการพระราชดำริได้รับการส่งเสริมและ พัฒนาด้านการสหกรณ์	แห่ง	1,224		1,102	581	47.47	- จัดจ้างเจ้าหน้าที่เพื่อปฏิบัติงานในสหกรณ์ แล้ว 27 แห่ง พื้นที่ 15 จังหวัด - ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ด้านการสหกรณ์ ให้แก่เด็กนักเรียน 554 โรงเรียน	กคร.
	2. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรในพื้นที่โครงการ พระราชดำริมีปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้นไม่ต่ำกว่า	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผล ในไตรมาสที่ 4	
แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม				280.0000	280.0000				
โครงการ : โครงการช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร				280.0000	280.0000				
กิจกรรมหลัก : ช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร				280.0000	280.0000				
ช่วยเหลือด้านหนี้สินสมาชิกสหกรณ์/กลุ่ม เกษตรกร	1. สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรมีหนี้เงินกู้ใน วัตถุประสงค์เพื่อการเกษตรได้รับการลดภาระ ดอกเบี้ยและลดต้นทุนในการประกอบอาชีพ การเกษตรแก่สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร	ราย	142,010		142,010	-		- สำนักงานสหกรณ์จังหวัดได้ดำเนินการ ตรวจสอบเอกสารหลักฐานของสมาชิก เป้าหมายเรียบร้อยแล้ว ซึ่งจะเริ่มเบิกจ่าย งบประมาณให้แก่สมาชิกในเดือนเมษายน 2562	กพน.
	2. ต้นทุนการผลิตของสมาชิกลดลง	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก				142.3314	66.6069				
โครงการ : โครงการส่งเสริมและสร้างทักษะในการประกอบอาชีพทั้งในและนอกภาคเกษตร				35.5809	20.8125				
กิจกรรมหลัก : การพัฒนาคุณภาพการผลิตสินค้าเกษตรของสมาชิกสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร				11.7466	8.6939				
พัฒนาคุณภาพการผลิตสินค้าเกษตรของ สมาชิกให้ผ่านมาตรฐานการผลิต GAP	1. สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริม การผลิตสินค้าคุณภาพสู่มาตรฐาน GAP	ราย	1,100		770	-	-	- ในไตรมาสที่ 1 และ 2 อยู่ในขั้นตอนการ รวบรวมและจัดทำข้อมูลที่เกี่ยวข้องสำหรับ	กพก.
	2. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการส่งเสริมและ พัฒนาการผลิตสินค้าคุณภาพ	แห่ง	58		41	-	-	ประชุมคณะกรรมการเพื่อจัดทำขอบเขตงาน จ้างที่ปรึกษากำหนดแนวทางการดำเนินงาน	
	3. สินค้าเกษตรของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรมี คุณภาพ	แห่ง	332		266	-	-	ยกระดับการผลิตผักและผลไม้คุณภาพของ สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรสู่มาตรฐาน GAP	

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมปุ๋ยผสมใช้เองผ่านสหกรณ์การเกษตรเพื่อลดต้นทุนการผลิตให้แก่เกษตรกร									
ส่งเสริมปุ๋ยผสมใช้เองผ่านสหกรณ์การเกษตร เพื่อลดต้นทุนการผลิตให้แก่เกษตรกร	1. สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับความรู้ เกี่ยวกับการผสมปุ๋ยให้เหมาะสมกับพื้นที่เพาะปลูก	ราย	7,500		5,250	-	-	- สนับสนุนเงินอุดหนุนให้แก่สหกรณ์ในการ จัดหาเครื่องผสมปุ๋ย โดยได้ดำเนินการจ้างให้ สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรเป้าหมาย จำนวน 16 แห่ง เตรียมการจัดซื้อจัดจ้างและรอลงนาม ในสัญญาเมื่อได้รับงบประมาณแล้ว	กพน.
	2. สมาชิกสถาบันเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการมี ค่าใช้จ่ายในการซื้อปุ๋ยลดลงไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	5					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมเกษตรกรผสมผสานในสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร									
ส่งเสริมเกษตรกรผสมผสานในสหกรณ์และ กลุ่มเกษตรกร	1. พื้นที่ที่ได้รับการส่งเสริมเกษตรกรผสมผสาน	ไร่	7,500		5,250	-	-	- ปรับแผนการดำเนินงานเนื่องจาก ผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของ โรคไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)	กพน.
	2. สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการแนะนำ ส่งเสริมทำเกษตรกรผสมผสาน	ราย	1,500		1,050	-	-		
	3. สมาชิกที่เข้าร่วมโครงการมีรายได้เพิ่มขึ้นเฉลี่ย	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร และธุรกิจชุมชน									
กิจกรรมหลัก : เพิ่มศักยภาพการดำเนินธุรกิจรวบรวมและจัดเก็บผลผลิตการเกษตรในสถาบันเกษตรกร									
พัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจรวบรวมและ จัดเก็บผลผลิตทางการเกษตรของสหกรณ์	1. สหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรเป้าหมายได้รับการพัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจ	แห่ง	30		21	28	93.33	- สนับสนุนเงินอุดหนุนให้แก่สหกรณ์และ กลุ่มเกษตรกรจัดหาอุปกรณ์และโครงสร้าง ปัจจัยพื้นฐาน ได้แก่ เครื่องสีข้าว เครื่องอบ ลดความชื้น ลานตาก โกดัง เป็นต้น โดย สหกรณ์จัดหาผู้รับจ้างได้แล้ว 22 สหกรณ์ และอยู่ระหว่างดำเนินการ 8 แห่ง	กพก.
	2. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรมีปริมาณธุรกิจรวบรวม ผลผลิตเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	กพก.

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
กิจกรรมหลัก : นำระบบการแบ่งปันผลประโยชน์อย่างเป็นธรรม Profit Sharing มาใช้ในการบริหารจัดการสินค้าเกษตร				3.6290	1.8146				
นำระบบการแบ่งปันผลประโยชน์อย่างเป็นธรรม Profit Sharing มาใช้ในการบริหารจัดการสินค้าเกษตร	ศึกษารูปแบบและแนวทางการนำระบบการแบ่งปันผลประโยชน์อย่างเป็นธรรม (Profit Sharing) มาใช้ในการบริหารจัดการสินค้าเกษตร	ชนิดสินค้า	4		1	-	-	- จัดทำข้อกำหนดและขอบเขตของการจ้างที่ปรึกษา (TOR) โดยอยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาผู้รับจ้างในการศึกษาวิเคราะห์รูปแบบแนวทางการนำระบบ แบ่งปันผลประโยชน์อย่างเป็นธรรม (Profit Sharing) มาใช้ในการบริหารจัดการสินค้าเกษตร	กพก.
กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์ภาคการเกษตร/กลุ่มเกษตรกร				7.5465	5.7516				
พัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจของสหกรณ์ภาคการเกษตร/กลุ่มเกษตรกร	1. สหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการพัฒนาศักยภาพการดำเนินธุรกิจ	แห่ง	340		238	-	-	- ปรับแผนการดำเนินงานเนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)	กพก.
	2. สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกรได้รับการพัฒนาด้านการจัดทำแผนการผลิต และการตลาด	ราย	1,030		721	-	-		
	3. รายได้จากการจำหน่ายสินค้าชุมชนเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	
โครงการ : โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าชุมชน				28.9244	14.4910				
กิจกรรมหลัก : พัฒนาสินค้าและผลิตภัณฑ์ของสหกรณ์				28.9244	14.4910				
พัฒนาสินค้าและผลิตภัณฑ์ของสหกรณ์	1. สหกรณ์ภาคการเกษตรได้รับการพัฒนาสินค้าและผลิตภัณฑ์ 2. สินค้าเกษตรของสหกรณ์ภาคการเกษตรได้รับการพัฒนาในด้านการผลิต การแปรรูป และการตลาด	แห่ง	68		48	-	-	- จัดทำข้อกำหนดและขอบเขตของการจ้างที่ปรึกษา (TOR) เรียบร้อยแล้ว โดยอยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาผู้รับจ้างในการพัฒนาศักยภาพการรวบรวม แปรรูปและพัฒนาสินค้า/ผลิตภัณฑ์ของสหกรณ์	กพก.
		ผลิตภัณฑ์	30		21	-	-		กพก.

แผนงาน/โครงการ/ผลผลิต/กิจกรรมหลัก/ กิจกรรมรอง	ตัวชี้วัดงาน/โครงการตามเอกสารงบประมาณ			งบประมาณ (ล้านบาท)	การปฏิบัติงานไตรมาสที่ 2		ร้อยละผลสำเร็จ	ปัญหาอุปสรรคหรือสาเหตุ ที่ดำเนินการไม่ได้ตามแผน	หน่วยงาน รับผิดชอบ
	ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย		แผน	ผล			
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของเกษตรกร				2.9432	1.7305				
กิจกรรมหลัก : ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพภายใต้โครงการจัดที่ดินตามนโยบายรัฐบาล				2.9432	1.7305				
โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ เพื่อแก้ไขปัญหาที่ดินทำกินของเกษตรกรใน พื้นที่ คทช.	1. สมาชิกสหกรณ์ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ	ราย	1,000		700	110	11.00	- สมาชิกสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร ได้รับ การอบรมพัฒนาอาชีพการเกษตรที่เหมาะสม กับพื้นที่แล้วใน 4 พื้นที่ สมาชิก 110 ราย - เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของโรค ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จึงทำให้ ต้องเลื่อนการฝึกอบรมพัฒนาอาชีพใน กลุ่มเป้าหมายที่เหลือออกไปก่อน	กพน.
	2. เกษตรกรสมาชิกมีรายได้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	3					- ประมวลข้อมูลและสรุปผลในไตรมาสที่ 4	

หมายเหตุ :

เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ทำให้บางกิจกรรมไม่สามารถดำเนินงานได้ตามแผนที่กำหนด เช่น การฝึกอบรม การประชุม การจัดงานแสดงสินค้า และการเข้าแนะนำส่งเสริม ตรวจสอบการสหกรณ์/กลุ่มเกษตรกร ซึ่งกรมได้ปรับเปลี่ยนวิธีการดำเนินงานให้เหมาะสม เช่น การประชุมผ่านระบบออนไลน์ และในบางกิจกรรมอยู่ระหว่างการปรับแผนปฏิบัติงานหรือเลื่อนไปดำเนินการในไตรมาสที่ 3-4

กลุ่มติดตามและประเมินผล กองแผนงาน

ณ วันที่ 10 เมษายน 2563